
Uchwała XXV/32/05 

Rady Powiatu w Kielcach 

z dnia 29 czerwca 2005r. 

 
w sprawie zasad rozliczania tygodniowego obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� 

nauczycieli, dla których ustalony plan zaj�� jest ró�ny w poszczególnych okresach roku 

szkolnego oraz dla nauczycieli szkół zaocznych, zasady udzielania i rozmiar zni�ek oraz 

zwolnienia od obowi�zku realizacji zaj�� dla dyrektorów, wicedyrektorów i nauczycieli 

pełni�cych inne funkcje kierownicze, w szkołach i placówkach o�wiatowych Powiatu 

Kieleckiego. 

Na podstawie art. 12, pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorz�dzie powiatowym 
(Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113,  
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003r. Nr 80, poz. 7171 
i Nr 162, poz. 1568 oraz z 2004r. Nr 102, poz. 1055) oraz art. 42, ust. 6 i ust. 7w zwi�zku z 
art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2003r. Nr 118, 
poz. 1112, Nr 137, poz. 1304, Nr 203, poz. 1966, Nr 213, poz. 2081 i Nr 228, poz. 2258 oraz 
z 2004r. Nr 96,poz. 958, Nr 179, poz. 1845) uchwala si� co nast�puje: 
 

§ 1 
 
Obowi�zkowy wymiar zaj�� nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze, prowadz�cych 

zaj�cia w ró�nym wymiarze tygodniowym ustala si� tak, aby suma godzin poszczególnych 

rodzajów zaj��, liczonych w stosunku 1:1, stanowiła pełny etat dydaktyczny. 

 
§ 2 

 
Obowi�zkowy wymiar godzin zaj�� dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym 

wymiarze godzin w kształceniu zaocznym wynosi rocznie 648 godzin. 

§ 3 

Do obowi�zkowego wymiaru zaj�� dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w kształceniu  

zaocznym zalicza si�: 

1. godziny wykładów, konsultacji, �wicze�, zaj�� praktycznych,  

2. faktycznie zrealizowane godziny,  

3. godziny poprawiania oraz oceniania pisemnych prac kontrolnych i egzaminacyjnych 

licz�c poprawienie 3 prac za jedn� godzin� zaj��,  

4. godziny przeprowadzania egzaminów klasyfikacyjnych ustnych w wymiarze 

ustalonym przez dyrektora szkoły,  



5. godziny nadzorowania i przeprowadzania egzaminów maturalnych. 

 
§ 4 

 
Dla celów obliczania obowi�zkowego wymiaru godzin zaj�� dydaktycznych przez godzin� 

�wicze� i konsultacji nale�y rozumie� jednostk� 45 minut, przez godzin� zaj�� praktycznych 

– jednostk� 55 minut a przez godzin� pozostałych zaj�� – 60 minut. 

 

§ 5 

 

Rozliczenie godzin zaj�� dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze 

godzin zaj�� dydaktycznych w kształceniu zaocznym nast�puje w ka�dym semestrze.  

W okresie semestru nauczyciel obowi�zany jest zrealizowa� połow� rocznego wymiaru 

godzin zaj�� – za podstaw� rozliczenia przyjmuje si�, według zapisów w dzienniku 

lekcyjnym, odbyte godziny zaj��, godziny usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy i godziny 

nie zrealizowane z przyczyn le��cych po stronie pracodawcy.  

§ 6 

 
Dyrektorom, wicedyrektorom i nauczycielom, którym powierzono inne stanowiska 

kierownicze w szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach o�wiatowo – wychowawczych 

Powiatu Kieleckiego, obni�a si� tygodniowy obowi�zkowy wymiar zaj�� dydaktycznych, 

wychowawczych i opieku�czych jak w tabeli. 

 

Lp. Stanowisko kierownicze Liczba godzin stanowi�cych zni�k� tygodniowego 

obowi�zkowego wymiaru zaj�� 

1. dyrektor szkoły (zespołu) wg stanu organizacyjnego:  
 do 4 oddziałów 6 

 5-6 oddziałów 8 

 7-8 oddziałów 10 

 9-16 oddziałów 13 

 17 i wi�cej oddziałów 15 

2. wicedyrektor szkoły (zespołu) wg stanu organizacyjnego:  
 12-16 oddziałów 8 

 17 i wi�cej oddziałów 10 

3. kierownik praktycznej nauki zawodu 10 

4. koordynator praktycznej nauki zawodu: 7 

5. kierownik internatu: 10 

6. nauczyciel doradca metodyczny 6 

7. dyrektor szkolnego schroniska młodzie�owego 10 



 
§ 7 

 
Przez godzin� zaj�� nauczycieli wymienionych w pozycjach 1, 2, 3, 4, 6 rozumie si� czas 
pracy 45 minut, natomiast dla nauczycieli w pozycji 5 i 7 tabeli czas pracy 60 minut. 
 

§ 8 
 
 

Zni�ka godzin zaj�� okre�lona w tabeli dotyczy równie� nauczycieli, którym powierzono 
stanowiska kierownicze w zast�pstwie z tym, �e  obowi�zuje od pierwszego dnia miesi�ca 
nast�puj�cego po miesi�cu, w którym powierzono nauczycielowi zast�pstwo. 
 

§ 9 
 

Dyrektor szkoły (zespołu) mo�e by� zwolniony z zaj�� dydaktycznych, opieku�czych  
i wychowawczych w przypadku gdy: w szkole (zespole) nie ma stanowiska wicedyrektora 
b�d� zespół prowadzi kilka kierunków kształcenia, organizuje praktyczn� nauk� zawodu, 
funkcjonuje internat. 
 

 
§ 10 

 
Zwolnienia z obowi�zkowego wymiaru godzin dydaktycznych, wychowawczych  
i opieku�czych, dokonuje Starosta Kielecki na uzasadniony wniosek dyrektora szkoły 
(zespołu). 
 

§ 11 
 

Wykonanie uchwały powierza si� Zarz�dowi Powiatu. 
 

§ 12 
 

Uchwała wchodzi w �ycie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa �wi�tokrzyskiego. 
 
 
 
 

   Przewodnicz�cy Rady 

 

Henryk Mieczysław Milcarz 

 
 
 
 


